

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту: Текущий ремонт здания "Касб - Хунар мактаби" в Касанского районе Кашкадарьинской области

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты							трансп. услуги кабельн. продукции Жабдо 015	трансп. услуги оборуд. Собдо 02	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчик от ст. пр.з.	Затраты на стразов. объекта 0,0032	Всего стоимость в дог. Ценах без НДС	Всего стоимость в дог. Ценах с НДС
		Зарплата с уч. соц. страх. сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат.лы, мон-ции	трансп. услуги мат. мон-ции Смятх0,05	Кабель-ные про-дущии	трансп. услуги кабельн. продукции	Оборуд-вание							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	14	
1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ	171 775 883	3 636 533	323 925 669	161 962 83	8009300	120140	53577384	1071548	523663808	116043900		694356639	798510135	
	Итого	171775883	3636533	323925669	16196283	8009300	120140	53577384	1071548	523663808	116043900		694356639	798510135	
	Прочие затраты заказчика 2%													15970203	
	Всего													814480338	

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 694356639 сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 798510135 сум

Составил: М. Рашиданов



6		КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК	ШТ	30	3500,00	105000
7		ФАНЕР 1500X1500 ММ ТОЛЩ 10 ММ	М2	139,5	165000,00	23017500
8		ЛАМПОЧКА	ШТ	30	6500,00	195000
9		УНИТАЗ	ШТ	1	4500000,00	4500000
10		РАКОВИНА	ШТ	1	2500000,00	2500000
11	02569	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М2	80	85000,00	6800000
12	058180	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05475	650000,00	35587,5
13	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	32,52	1200,00	39024
14	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2 ММ	М2	552,84	6000,00	3317040
15	09219	ВОДА	М3	19,5027	1500,00	29254,05
16	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	1,2805	950000,00	1216475
17	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	0,648	465700,00	301773,6
18	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	32,13871	1600000,00	51421936
19	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	10	165000,00	1650000
20	27111	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	3	495000,00	1485000
21	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	35,91	3500,00	125685
22	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	35,91	3500,00	125685
23	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	205,2	3500,00	718200
24	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	82,08	3500,00	287280
25	30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,0042	21500000,00	90300
26	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00961	24500000,00	235445
27	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,00778	21500000,00	167270
28	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0035	10500000,00	36750
29	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,556	25000,00	13900
30	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	5,4	2500,00	13500
31	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	17,55	10500,00	184275
32	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,5	24500,00	61250
33	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	111,69	65000,00	7259850
34	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	134,919	2500,00	337297,5
35	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	3,57089	9500000,00	33923455
36	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0234	24000000,00	561600
37	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	492,75	14500,00	7144875
38	31125	СВЕТИЛЬНИК LED 18 Вт	ШТ	65	47000,00	3055000
39	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,6859	9500000,00	6516050
40	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00992	9500000,00	94240
41	31640	ГРУНТОВКА 2-Х КОМПОНЕНТНАЯ	КГ	217,449	17500,00	3805357,5
42	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,00739	9500000,00	70205

43	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,01449	9500000,00	137655
44	31679	КЛЕЙ КМЦ /ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ/	ТН	0,0017	16500000,00	28050
45	31700	ШПАТЛЕВКА В-МЧ-0071, МЧ-0054	ТН	0,00094	1500000,00	1410
46	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,60907	1500000,00	913605
47	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,352	1500000,00	528000
48	31941	ПОКРЫТИЕ ИЗ 2-Х КОМПОНЕНТНЫХ СИСТЕМ НА ОСНОВЕ ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЫ	КГ	1449,66	17500,00	25369050
49	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	ТН	0,0041	5600000,00	22960
50	32270	ОБОИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	100 М2	0,952	5500000,00	5236000
51	32281	ЗЕРКАЛО	ШТ	1	1200000,00	1200000
52	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА КНАУФ	М2	84,96	17500,00	1486800
53	32403	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК, ТОЛЩИНОЙ 14 ММ	М2	39,648	17500,00	693840
54	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00323	9500000,00	30685
55	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРТ-1173	КГ	0,4	25000,00	10000
56	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	12,33	3600,00	44388
57	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	1,935	4500,00	8707,5
58	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00041	14500000,00	5945
59	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	1349,19	550,00	742054,5
60	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	1,06175	4200000,00	4459350
61	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	51,57185	65000,00	3352170,25
62	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,12461	4200000,00	523362
63	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06042	4200000,00	253764
64	37935	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМУВАЛЬНИКОВ	ШТ	4	125000,00	500000
65	37940	ОТВОД Д=25 ММ	ШТ	40	1200,00	48000
66	37941	МУФТА =25 ММ	ШТ	30	1100,00	33000
67	37942	ПОЛ ОТВОД	ШТ	30	1200,00	36000
68	37943	ТРОЙНИК 25 ММ	ШТ	30	2000,00	60000
69	37944	ПЕРЕХОДНИК 25Х32 ММ	ШТ	30	1700,00	51000
70	37945	ПЕРЕХОДНИК 25Х20 ММ	ШТ	30	1500,00	45000
71	37946	АМЕРИКАНКА 32 ММ	ШТ	2	26000,00	52000
72	37947	КЛАПН 20 ММ	ШТ	1	1500,00	1500
73	37948	ОТВОД 20 ММ	ШТ	50	850,00	42500
74	37949	МУФТА 20 ММ	ШТ	40	850,00	34000
75	37950	ПОЛОТВОД 20 ММ	ШТ	30	850,00	25500
76	37951	ТРОЙНИК 20 ММ	ШТ	50	1200,00	60000
77	37952	АМЕРИКАНКА 20 ММ	ШТ	24	14000,00	336000
78	37953	МУФТА 50 ММ	ШТ	30	2200,00	66000
79	37954	ПОЛОТВОД 50 ММ	ШТ	30	2200,00	66000
80	37955	ТРОЙНИК 50 ММ	ШТ	30	4500,00	135000
81	37956	КОЛЕНА 100 ММ	ШТ	10	12500,00	125000
82	37957	МУФТА 100 ММ	ШТ	5	6500,00	32500
83	37958	ПОЛОТВОД 100 ММ	ШТ	10	7500,00	75000
84	37959	ТРОЙНИК 100 ММ	ШТ	10	12500,00	125000
85	37960	ЛИСТЫ ИЗ ГИПСОКАРТОН	М2	91,315	17500,00	1598012,5

86	37961	КОЛЦА 50 ММ	ШТ	50	1200,00	60000
87	37962	КЛИПЦЫ 20 ММ	ШТ	100	650,00	65000
88	37990	МОЙКА	ШТ	1	7625000,00	7625000
89	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	34,16	2500,00	85400
90	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	97	20000,00	1940000
91	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	518,13	15000,00	7771950
92	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	43,2	75000,00	3240000
93	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,78	475000,00	370500
94	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	11,3068	475000,00	5370730
95	45098	ЗОНТЫ СТАЛЬНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ СИСТЕМ	ШТ	1	3200000,00	3200000
96	45279	КОРОБА 40X40 ММ	М	4	3200,00	12800
97	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00554	10500000,00	58170
98	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	7,084	25000,00	177100
99	46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	95	20000,00	1900000
100	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	604,8	6500,00	3931200
101	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	275,04	1500,00	412560
102	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	129,6	1500,00	194400
103	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	64,8	1500,00	97200
104	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	91,44	1500,00	137160
105	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	162,72	1500,00	244080
106	52905	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	ШТ	2	3650000,00	730000
107	63123	СВЕТИЛЬНИК LED 24 Вт	ШТ	34	89250,00	3034500
108	63126	СВЕТИЛЬНИК LED 36 Вт	ШТ	83	95600,00	7934800
109	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д=50 ММ	М	28	12500,00	350000
110	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д=100 ММ	М	20	24000,00	480000
111	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00041	25000000,00	10250
112	74677	ЕМКОСТ 1000 Л ИЗ ПВХ	ШТ	1	1850000,00	1850000
113	74678	ЕМКОСТ 300 Л ИЗ ПВХ	ШТ	1	520000,00	520000
114	74740	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМФОРТ"	КОМПЛЕКТ	2	650000,00	1300000
115	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	563,68	95000,00	53549600
116	94585	ИЗОЛЕНТА	ШТ	34	6000,00	204000
117	98487	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	18	2500,00	45000
		ПЕРИЛА НА УНИТАЗ И РАКОВЫН ДЛЯ ИНВАЛИДОВ	ШТ	5	300000	1500000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						323925668,9
ОБОРУДОВАНИЕ						
		НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННАЯ SHIMGE 220 WT	ШТ	1	1050000,00	1050000,00
		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROYAL 50 Л	КОМПЛЕКТ	2	1250000,00	2500000,00
		АВТОМАТ ТРЕХФАЗНЫЙ 63 А	ШТ	6	55000,00	330000,00
		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОДНОФАЗНЫЙ 16 А	ШТ	28	16500,00	462000,00
		КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЦМП 50X26	ШТ	2	334560,00	669120,00
		КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЦМП 60X60	ШТ	2	345632,00	691264,00
		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 8 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП, ТИПА УОЩВ-БУХЛ	ШТ	6	750000,00	4500000,00
		АВТОМАТ 60 А ТРЕХФАЗНЫЙ	ШТ	3	350000,00	1050000,00
		АВТОМАТ ОДНОФАЗНЫЙ 63 А	ШТ	30	15000,00	450000,00

11		РЕСЕРПШОН И ШКАФЫ	КОМПЛЕКТ	1	26500000,00	26500000,00
12	74679	ГЕНЕРАТОР	ШТ	3	2700000,00	8100000,00
13	74680	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	1	125000,00	125000,00
14	74681	СУШИЛКА ДЛЯ РУК	ШТ	1	4150000,00	4150000,00
15	98984	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 6 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП, ТИПА УОЩВ-6УХЛ	ШТ	4	750000,00	3000000,00

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ: 53577384

КАБЕЛЯ

1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 380В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2Х6	М	200	2850,00	570000,00
2		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 380В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2Х4	1000 М	0,65	3850000,00	2502500,00
3		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х10	1000 М	0,4	12342000,00	4936800,00

ИТОГО КАБЕЛЯ: 8009300

Итого: 560924768,5

оставил: _____

проверил: _____

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
QASHQADARYO VILOYAT
QARSHI SHAHAR
"EXPERTISE GROUP"
MAS'ULIYATI SHEKLANGAN
JAMIYATI



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОД КАРШИ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ
"EXPERTISE GROUP"

ЭКСПЕРТИЗА
— GROUP —

Э К С П Е Р Т И З А

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй
Тел:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия
КЛО-00125
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001
МФО:00190, ИНН:308168916
Ипотека банк АТИБ филиал
Кашкадарьинской области

«12» апреля 2022 г.

г. Карши



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «EXPERTISE GROUP»

С.Хикматов

Сводное экспертное заключение №365-2022

По сметной документации:

Текущий ремонт здания «Касб ханар мактаби» в Касанском районе
Кашкадарьинской области.

Заказчик	- Карши шаҳридаги «Ишга мархамат» мономаркази.
Источник финансирования	- Внебюджетные средства, из фонда моноцентра.
Генпроектировщик	- ООО «ARX IDEAL DISEGION».
Вид строительства	- Текущий ремонт

1. Основание для проектирования.

- 1.1. Письмо-заказ за № _____ от _____ 2022 года на составление сметной документации.
- 1.2. Дефектный акт, утвержденный директором Каршинского моноцентра «Ишга мархамат» 3. Садуллаевым и подписанный членами комиссии.

2. Материалы, представленные на экспертизу.

- 2.1. Сметная документация в текущих ценах в составе:
 - Дефектный акт, утвержденный директором Каршинского моноцентра «Ишга мархамат» 3. Садуллаевым и подписанный членами комиссии.
 - Расчет стоимости строительства в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов в текущих ценах - Книга

3. Краткое содержание проектных решений

Дефектным актом предусматривается выполнить следующие ремонтно-строительные работы:

- Подготовительный период – насечка поверхностей под штукатурку, потолков, лестничных маршей, очистка вручную поверхности потолков от старой краски, разборка покрытий полов из керамических плиток, тоже полов из линолеума и релина, разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных, разборка кладки стен кирпичных, снятие дверных полотен, демонтаж дверных коробок, разборка трубопроводов из водогазопроводных труб Д-32мм, демонтаж радиаторов;

- Внутренняя отделка - сплошное выравнивание поверхностей однослойными гипсовыми смесями стен, тоже откосов, улучшенная окраска стен вододисперсионной краской, оклейка стен моющимися обоями, устройство подвесного потолка, шпаклевка улучшенная окраска, облицовка стен глазурованной плиткой, облицовка гипсокартонными листами, тоже фанером стен, установка зонтов над шахтами из листовой стали, кладка стен кирпичных наружных;
- Полы - устройство наливных полов, улучшенная окраска полов, устройство цементно-песчаных стяжек, укладка полов ламинированных, устройство плинтусов из мраморных плит, устройство плинтусов пластиковых на винтах;
- Электроосвещение - смена светильников, выключателей, ответвительных коробок, прокладка кабеля силовых на разных напряжениях, установка автоматического выключателя, установка разных автоматов, установка щитков на стены с металлическим корпусом, прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали;
- Санузел - устройство перегородок гипсокартонными плитами толщиной 108мм с водостойкой шпаклевкой, смена фасонных частей сантехнических узлов, прокладка трубопроводов Д-20мм, полипропиленовых Д-25мм, установка электроводонагревателя, прокладка канализационных труб, установка насосов отопительных, установка умывальников, раковин, смесителей, установка унитазов с бачком, установка зеркал, моек, чаш напольных, перила для инвалидов;
- Оборудование - установка шкафа, установка генераторов.

Основные технико-экономические показатели.

Сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС
без затрат заказчика

Затраты труда: рабочих-строителей

- 798 510,135тыс.сум

- 9 884,658чел.час

4.1. По сметной части.

Экспертизой сверены объемы работ с утвержденным дефектным актом. Проверены нормы расходов затрат труда, ЭММ, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04. Рассмотрен расчет определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09. Среднечасовая заработная плата рабочих строителей принята 17378,03сум, с учетом отчислений на соцстрахование, прочие затраты подрядчика составляет 22,16% от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции приняты по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону и цены на строительном рынке Республики Узбекистан.

Предъявленная сметная документация в текущих ценах с учетом НДС без затрат заказчика в сумме - 798 510,135тыс.сум, рекомендуется к утверждению.

Заказчику взять под контроль стоимость материалов, оборудования и объемы работ.

5. ВЫВОДЫ

5.1. Сметная документация на объект: **Текущий ремонт здания «Касб ханар мактаби» в Касанском районе Кашкадарьинской области. (1-этап)**, с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими основными технико-экономическими показателями:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС
без затрат заказчика

Затраты труда: рабочих-строителей


- 798 510,135тыс.сум

- 9 884,658чел.час

5.2. Согласно постановлению КМ за №15 от 22.01.2016г. Прил.№4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

5.3. Проектировщику откорректировать сметную документацию по замечаниям экспертизы и выдать Заказчику откорректированную сметную документацию.

Гл. специалист:  А.Шеркулов /

Эксперт сметного раздела:  Ж.Тошкулов

12.04.2022г.



«ГАСДИҚЛАЙМАН»

Қарши шаҳри «Ишга марҳамат»
мономаркази директори

З.Х. Садуллаева
З.Х. Садуллаева

01» 04 2022 й

НУҚСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

Биз ким ушбу далолатномани тузиб имзо чекувчилар, Қарши шаҳридаги «Ишга марҳамат» мономаркази Қосон филиали бошлиғи Ш.Мирзаева, лойиҳалаш фирмаси мутахасиси, М.Равшанов ушбу далолатномани тузамиз шу ҳақдаким таъмирлаш ҳолатига келиб қолганлиги сабабли қуйдаги қурилиш – таъмирлаш ишларини бажариш аниқланди,

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	ЕД. ИЗМ	КОЛ-ВО
1	2	3	4
	РЕКОНСТРУКЦИЯ ЗДАНИЕ ЖИЛОГО ДОМА		
1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ		0
2	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД		0
3	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, ПОТОЛКОВ, ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ, ЦИЛИНДРИЧЕСКИХ КОЛОНН, БАЛОК, КАРНИЗОВ И ДРУГИХ МЕЛКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ПО КИРПИЧУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	21,95
4	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100 М2 РАСЧИЩЕННО Й ПОВЕРХНОСТИ	11
5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ	0,432
6	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2 ПОКРЫТИЙ	6,8
7	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,432
8	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ	0,6192
9	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД ОВ	4,5
10	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ	100 ШТ	0,62
11	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ		0
12	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
13	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	21,95
14	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	2,36
15	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	21,91
16	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,81315
17	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100 М2	0,85
18	ПОДВЕСТНОЙ ПОТОЛОК, ГЛАДКИЙ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2 ПОТОЛКОВ	0,72
19	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	11
20	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100 М2	11
21	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	11
22	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,432
23	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,91315

24	ЛИСТЫ ИЗ ГИПСОКАРТОН	М2	91,315
25	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ФАНЕРАМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,395
26	ФАНЕР 1500Х1500 ММ ТОЛЩ 10 ММ	М2	139,5
27	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ И ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ПЕРИМЕТРОМ: 2000 ММ	1 ЗОНТ	1
28	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	3,25
29	ПОЛЫ		0
30	УСТРОЙСТВО НАЛИВНЫХ ПОЛОВ ИЗ 2-Х КОМПОНЕНТНЫХ СИСТЕМ НА ОСНОВЕ ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЫ: С ТОЛЩИНОЙ ПОКРЫТИЯ 2 ММ	100 М2 ПОЛА	7,2483
31	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ПОЛОВ	100 М2	1,1144
32	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	5,42
33	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВАНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	5,42
34	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1,095
35	УСТАНОВКА ПЛИНТУСОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	1 М2	10
36	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА	5,13
37	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ		0
38	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100 ШТ	1,96
39	СВЕТИЛЬНИК LED 24 Вт	ШТ	34
40	СВЕТИЛЬНИК LED 36 Вт	ШТ	83
41	СВЕТИЛЬНИК LED 60X60	ШТ	14
42	СВЕТИЛЬНИК LED 18 Вт	ШТ	65
43	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ	0,97
44	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,95
45	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК	ШТ	30
46	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	18
47	КОРОБА 40X40 ММ	М	4
48	ИЗОЛЕНТА	ШТ	34
49	ЛАМПОЧКА	ШТ	30
50	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	13,5
51	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 380В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2X6	М	200
52	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 380В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2X4	1000 М	0,65
53	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4X10	1000 М	0,4
54	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ НА ТОК, А, ДО: 25	ШТ	28
55	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОДНОФАЗНЫЙ 16 А	ШТ	28
56	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО: 250	ШТ	6
57	АВТОМАТ ТРЕХФАЗНЫЙ 63 А	ШТ	6
58	АВТОМАТ ОДНОФАЗНЫЙ 63 А	ШТ	30
59	АВТОМАТ 60 А ТРЕХФАЗНЫЙ	ШТ	3
60	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ БОЛТАМИ НА КОНСТРУКЦИИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 15	ШТ	10
61	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 6 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП, ТИПА УОЩВ-6УХЛ	ШТ	4
62	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ НА 8 ОДНОФАЗНЫХ ГРУПП, ТИПА УОЩВ-6УХЛ	ШТ	6
63	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 6	ШТ	4
64	КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЩМП 50X26	ШТ	2
65	КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЩМП 60X60	ШТ	2
66	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ: 0,6 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 450 ММ	100 М2	0,8
67	САН УЗЕЛЬ		0
68	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ: В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ, ТОЛЩИНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ 108 ММ	100 М2	0,1888
69	ОТВОД Д=25 ММ	ШТ	40
70	МУФТА =25 ММ	ШТ	30
71	ПОЛ ОТВОД	ШТ	30
72	ТРОЙНИК 25 ММ	ШТ	30
73	ПЕРЕХОДНИК 25X32 ММ	ШТ	30
74	ПЕРЕХОДНИК 25X20 ММ	ШТ	30
75	АМЕРИКАНКА 32 ММ	ШТ	2
76	КЛАПН 20 ММ	ШТ	1
77	ОТВОД 20 ММ	ШТ	50
78	МУФТА 20 ММ	ШТ	40
79	ПОЛОТВОД 20 ММ	ШТ	30
80	ТРОЙНИК 20 ММ	ШТ	50
81	АМЕРИКАНКА 20 ММ	ШТ	4
82	КОЛЕНА 50 ММ	ШТ	20
83	МУФТА 50 ММ	ШТ	30

84	ПОЛОТВОД 50 ММ	ШТ	30
85	ТРОЙНИК 50 ММ	ШТ	30
86	КОЛЕНА 100 ММ	ШТ	10
87	МУФТА 100 ММ	ШТ	5
88	ПОЛОТВОД 100 ММ	ШТ	10
89	ТРОЙНИК 100 ММ	ШТ	10
90	КОЛЦА 50 ММ	ШТ	50
91	КЛИПЦЫ 20 ММ	ШТ	100.
92	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД А	2
93	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д=20 ММ	М	200
94	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД А	0,6
95	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д=25 ММ	М	60
96	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,2
97	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROYAL 50 Л	КОМПЛЕКТ	2
98	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД А	0,28
99	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д=50 ММ	М	28
100	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД А	0,2
101	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д=100 ММ	М	20
102	УСТАНОВКА НАСОСОВ ОТОПИТЕЛЬНЫХ	1 НАСОС	1
103	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННАЯ SHIMGE 220 WT	ШТ	1
104	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,4
105	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	3
106	РАКОВИНА	ШТ	1
107	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,4
108	СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМУВАЛЬНИКОВ	ШТ	4
109	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,3
110	УНИТАЗ-КОМПАКТ "КОМФОРТ"	КОМПЛЕКТ	2
111	УНИТАЗ	ШТ	1
112	ЗЕРКАЛО	ШТ	1
113	СУШИЛКА ДЛЯ РУК	ШТ	1
114	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	1 ВЕНТИЛЯТОР	1
115	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	1
116	ЁМКОСТ 1000 Л ИЗ ПВХ	ШТ	1
117	ЁМКОСТ 300 Л ИЗ ПВХ	ШТ	1
118	УСТАНОВКА МОЕК	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
119	МОЙКА	ШТ	1
120	ЧАША НАПОЛНЯЯ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,2
121	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	ШТ	2
122	ПЕРИЛА ДЛЯ ИНВАЛИДОВ	ШТ	5
123	ОБОРУДОВАНИЕ		0
124	РЕСЕРТИОН И ШКАФЫ	КОМПЛЕКТ	1
125	УСТАНОВКА ГЕНЕРАТОРОВ	1 ВЕНТИЛЯТОР	3
126	ГЕНЕРАТОР	ШТ	3

Косон филиали бошлиғи:

Ш.Мирзаева

Лойихалаш фирмаси мутахасиси:

М.Равшанов